Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
07-06-2022
F.16/21/194
NL:TZ:0000197822:F001
10-08-2021

mr. P.A.M. Penders
mr D.H. de Haan

Horus Projecten B.V. 07-09-2021
1

Gegevens onderneming

statutair gevestigd te Veenendaal 07-09-2021

feitelijk adres: Veldweg 15, 3902 EJ Veenendaal 1

Kamer van Koophandel-nummer 80031099

Activiteiten onderneming

Reeds enige tijd worden in Nederland glasvezelnetwerken uitgerold. De 07-09-2021

activiteiten van gefailleerde bestonden uit het (laten) uitvoeren van zogeheten 1
schouwwerkzaamheden. Een schouwer bezoekt bewoners om de meest

geschikte plaats vast te stellen waar een glasvezelkabel de woning kan

binnenkomen en een aansluiting geplaatst kan worden. Het schouwen vindt

huis-aan-huis plaats.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 € 148.140,50 € -161.062,21

2020 € 198.015,00 €42.326,66

Balanstotaal
€ -29.285,29

€ 24.574,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=af01d2fc-78fa-eb11-810d-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=39d0ba11-d87e-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De bestuurder heeft een gedeelte van de administratie aangeleverd. De 07-09-2021
curator heeft het ontbrekende gedeelte opgevraagd bij de boekhouder, 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 07-09-2021
1

Boedelsaldo

€ 0,00 07-09-2021
1

€10.177,71 08-12-2021
2

€ 572,96 07-03-2022
3

€ 572,96 07-06-2022
4

Verslagperiode

van 07-09-2021

10-8-2021 1

t/m

7-9-2021

van 08-12-2021

8-9-2021 2

t/m

7-12-2021

van 07-03-2022

8-12-2021 3

t/m

6-3-2022

van 07-06-2022

7-3-2022 4

t/m

5-6-2022



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 38 uur 30 min
2 23 uur 30 min
3 14 uur 24 min
4 7 uur 6 min
totaal 83 uur 30 min

Toelichting bestede uren

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator 07-09-2021
baseert zich op aangetroffen en door derden ter beschikking gestelde 1
informatie en kan er niet voor instaan dat deze informatie juist en/of volledig

is. Omdat mogelijk niet alle informatie beschikbaar is en/of er onjuiste

informatie is aangeleverd, is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er

geen rechten aan worden ontleend.

De openbare verslagen in dit faillissement, zoals bedoeld in artikel 73a
Faillissementswet, worden gepubliceerd op www.rechtspraak.nl (uitspraken en
registers; centraal insolventieregister).

Bij de uitvoering van zijn werkzaamheden maakt de curator gebruik van de
juridische adviesdiensten van KienhuisHoving N.V.

Contactgegevens curator:

mr. D.H. de Haan

KienhuisHoving N.V.

Postbus 14085

3508 SC Utrecht

tel. +31 (0)88 480 41 79

E-mail: failissementen-utrecht@kienhuishoving.nl

Crediteuren kunnen hun vordering aanmelden via de website
www.claimsagent.nl.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Horus Projecten B.V. is opgericht bij notariéle akte van 11 augustus 2020. Alle 07-09-2021
aandelen in het geplaatste kapitaal worden gehouden door Hooijmans Beheer 1

B.V. De heer M. Hooijmans is middellijk bestuurder van de failliete

vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 07-09-2021

1

1.3 Verzekeringen

De curator zal eventuele verzekeringen beéindigen. 07-09-2021
1

1.4 Huur

De bestuurder heeft verklaard dat er geen sprake (meer) is van een lopende 07-09-2021

huurovereenkomst. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder zou het faillissement zijn veroorzaakt door 07-09-2021
onregelmatigheden in de (factuur)administratie. Dit leidde ertoe dat op 1
sommige projecten (ten onrechte) te veel aan opdrachtgevers zou zijn

gefactureerd. Dit kwam in februari 2021 aan het licht en had tot gevolg dat

opdrachtgevers de aan Horus Projecten verstrekte opdrachten introkken en er

facturen gecrediteerd dienden te worden. Hierdoor kwamen de

werkzaamheden stil te liggen.

Voorts zou in mei 2021 een geschil tussen de bestuurder en (enig) werknemer
van Horus Projecten hebben geleid tot een onwerkbare situatie. Betreffende
werknemer zou in mei op non-actief zijn gesteld.

De curator zal zelfstandig onderzoek doen naar de oorzaken van het
failissement en zal hier - zo nodig - op terugkomen



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-09-2021
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-09-2021
2 1
Toelichting

De arbeidsovereenkomst van één van de werknemers is voorafgaand aan het
faillissement beéindigd door middel van een vaststellingsovereenkomst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

12-8-2021 2 Voor de zekerheid is aan alle werknemers een ontslagaanzegging
verstuurd.

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft de omvang van het personeelsbestand onderzocht. 07-09-2021
Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de 1
salarisverplichtingen konden worden voldaan, is het voltallige personeel door

de curator ontslag aangezegd. De rechter-commissaris heeft hiervoor ex artikel

68 Faillissementswet machtiging verleend. De gebruikelijke administratieve

afwikkeling van het ontslag is in overleg met het UWV ter hand genomen. Alle

werknemers zijn in de gelegenheid gesteld hun vordering aan het UWV

kenbaar te maken.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van curanda
geregistreerd staan en of deze met zekerheidsrechten zijn bezwaard.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een mobiele telefoon, PC, een e-bike zonder accu en een
tablet aangetroffen. De curator heeft de mogelijkheden onderzocht om deze
zaken te verkopen.

Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris is de mobiele telefoon
verkocht voor een bedrag ad € € 400 (incl. BTW). Het bedrag is nog niet op de
boedelrekening voldaan. De overige zaken zullen ter veiling bij BVA Auctions
worden aangeboden (eveneens na verkregen machtiging van de rechter-
commissaris).

De koopsom van € 400 voor de mobiele telefoon is voldaan op de
boedelrekening.

Met machtiging van de rechter-commissaris worden de resterende zaken, een
tablet (met barst in het scherm), een Giant e-bike (zonder accu), Apple
toebehoren (magic toetsenbord, kabels) en een Philips koffiemachine
aangeboden ter veiling. De veiling dient nog te worden afgerond.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op grond van art. 57 lid 3 Faillissementswet houdt de curator een eventuele
opbrengst van de bodemzaken voor de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen en zal
onderzoeken in hoeverre deze te gelde kunnen worden gemaakt ten behoeve
van de faillissementsboedel.

De curator heeft onderzoek gedaan naar de mogelijkheden tot verkoop van de
diverse activa. Tevens heeft hij machtigingen gevraagd aan de rechter-
commissaris voor verkoop.

Met machtiging van de rechter-commissaris zijn de activa verkocht op een
veiling. De opbrengst bedraagt € 915,37.

07-09-2021

1

07-09-2021
1

07-09-2021

1

08-12-2021
2

07-09-2021

1

07-09-2021

1

08-12-2021
2

07-03-2022
3



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gezien de aard van de activiteiten - dienstverlening - is er geen sprake van
voorraad. Volgens de bestuurder zijn er geen lopende projecten. Alle
opdrachtgevers zouden hun opdrachten hebben ingetrokken. De curator heeft
dit in onderzoek.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft onderzoek verricht naar de omvang van onderhanden werk.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De vennootschap houdt een bankrekening aan met een saldo van € 6.777,71.

Er is volgens de bestuurder sprake van een belastingteruggave van circa €
5.000. Het is nog onduidelijk of dit bedrag zal worden verrekend door de
Belastingdienst.

De huisbankier heeft het saldo van € 6.777,71 overgeboekt naar de
boedelrekening.

Daarnaast heeft de bestuurder een bedrag van € 3.000 voldaan met
betrekking tot een betaling aan zichzelf vlak voor failissement. Op verzoek van
de curator heeft de bestuurder dit bedrag op de boedelrekening voldaan.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft de bank (herhaaldelijk) verzocht om het banksaldo over te
boeken, doch de bank heeft hieraan tot op heden geen gevolg gegeven.

Afgewikkeld.

De curator heeft alle aangetroffen activa verkocht.

07-09-2021
1

07-09-2021
1

07-09-2021
1

08-12-2021
2

07-09-2021
1

08-12-2021

2

07-03-2022
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
In onderzoek

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De bestuurder heeft verklaard dat er geen vorderingen op opdrachtgevers
openstaan. De curator heeft dit in onderzoek.

Van openstaande vorderingen is vooralsnog niet gebleken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft onderzoek verricht naar mogelijke debiteuren.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen bancaire financiering verstrekt. De vennootschap houdt per
faillissementsdatum een bankrekening aan met een saldo van € 6.777,71. De
curator heeft de bank verzocht om dit bedrag over te boeken naar de
boedelrekening.

Toelichting vordering van bank(en)

Het saldo van € 6.777,71 is overgeboekt naar de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Niet aangetroffen.

07-09-2021
1

08-12-2021
2

07-09-2021
1

07-09-2021

1

08-12-2021
2

07-09-2021
1



5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft zich tot op heden één crediteur bij de curator gemeld die een
eigendomsvoorbehoud heeft geclaimd. Het is vooralsnog onduidelijk welke

zaken worden geclaimd. De curator heeft onderliggende stukken opgevraagd.

Eén van de crediteuren heeft een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud.
De curator heeft dit beroep gemotiveerd afgewezen. De crediteur heeft de
curator geinformeerd dat hij hierin berust.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Hierboven beschreven.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

07-09-2021

1

07-09-2021
1

07-09-2021

mE1

08-12-2021

2

07-09-2021
1

07-09-2021
1

07-09-2021
1

07-09-2021

1



6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten zijn voorafgaand aan het faillissement gestaakt. Er is geen 07-09-2021
sprake van een voortzetting. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 07-09-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 07-09-2021

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 07-09-2021

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 07-09-2021

1

6.6 Opbrengst

o 07-09-2021
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
o 07-09-2021
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 07-09-2021
1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

De curatoris in contact getreden met de bestuurder en de boekhouder over 07-09-2021
het aanleveren van de administratie. De curator heeft een gedeelte van de 1
administratie van curanda ontvangen. Het ontbrekende gedeelte van de

administratie is opgevraagd.

De curator heeft de gehele administratie ontvangen. 08-12-2021

[ 2

7.2 Depot jaarrekeningen

Per datum faillissement was er geen jaarrekening gedeponeerd. Hiertoe 07-09-2021
bestond op dat moment ook nog geen verplichting. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde voldoet aan de wettelijk gestelde grens om gebruik te kunnen 07-09-2021
maken van de vrijstelling van de plicht tot het laten verrichten van een 1
accountantsverklaring als bedoeld in artikel 2:396 lid 1 e.v. B.W.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is bij akte van 10 augustus 2020 opgericht. Op 5 januari 07-09-2021
2021 is een bedrag van € 1 op de bankrekening voldaan door de 1
aandeelhouder met als omschrijving "Storting aandelenkapitaal".



7.5 Onbehoorlijk bestuur

07-09-2021
Toelichting
1
De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen
worden gedaan.
08-12-2021
Toelichting
2
Het onderzoek is vrijwel afgerond. Op korte termijn zullen de
onderzoeksbevindingen worden voorgelegd aan de bestuurder, met het
verzoek op bepaalde punten tekst en uitleg te geven.
07-03-2022
Toelichting
3
De bestuurder heeft inhoudelijk verweer gevoerd tegen de
onderzoeksbevindingen van de curator. De curator zal deze nader bestuderen.
07-06-2022
Toelichting
4
Het onderzoek naar mogelijk onbehoorlijk bestuur is afgerond. De curator zal
de bestuurder informeren over de uitkomst van het onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 07-09-2021
1
Toelichting
De curator heeft onderzoek gedaan naar een betaling ad € 3.000 aan de
bestuurder kort voorafgaand aan het failissement. De curator heeft de
bestuurder om opheldering gevraagd,
Ja 08-12-2021
2

Toelichting

Op verzoek van de curator heeft de bestuurder het bedrag van € 3.000
voldaan op de boedelrekening.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Na ontvangst van de volledige administratie zal het rechtmatigheidsonderzoek 07-09-2021

worden opgestart. 1

Het rechtmatigheidsonderzoek is opgestart en zal op korte termijn worden 08-12-2021
afgerond. 2

Het onderzoek is afgerond. De curator zal de bestuurder nader informeren 07-06-2022

over de uitkomst. 4



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Zie hierboven. 07-09-2021

1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 0,00 07-09-2021
1

Toelichting

UWV P.M.

ClaimsAgent P.M.

€ 27,23 08-12-2021

2
Toelichting

€ 27,23 ClaimsAgent

€ 18.386,11 07-03-2022

3
Toelichting

ClaimsAgent € 42,35
UWV € 18.343,76

€ 18.389,14 07-06-2022

4
Toelichting

ClaimsAgent € 45,38
UWV € 18.343,76



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 33.465,00 07-09-2021

1

Toelichting

€ 25.079,00 Loonheffingen
€ 8.386,00 Vennootschapsbelasting

€ 82.059,00 08-12-2021

2

Toelichting

€ 25.079,00 Loonheffingen
€ 8.386,00 Vennootschapsbelasting
€ 48.594,00 Omzetbelasting

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00 07-09-2021
1

Toelichting

P.M.

8.4 Andere pref. crediteuren

07-09-2021

Toelichting
1

Onbekend.

€ 34.466,81 07-03-2022

3

Toelichting

UWYV € 4.702,99 ex art. 66 lid 3 WW

UWV € 26.920,34 ex art. 66 lid 1 WW, ex art. 3:288 sub e BW

medewerker € 2.843,48 ex art. 3:288 sub e BW

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1 07-09-2021
1

4 08-12-2021
2

5 07-03-2022
3

6 07-06-2022

4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.335,00

€ 18.509,39

€ 23.835,01

€ 29.815,27

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog
geen uitspraak worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft de bekende crediteuren uitgenodigd om hun vordering ter
verificatie in te dienen en daarbij aan te geven of zij zich op enig bijzonder
recht wensen te beroepen.

Schuldeisers kunnen hun vorderingen en de onderliggende stukken uitsluitend
online indienen via www.claimsagent.nl

07-09-2021

1

08-12-2021
2

07-03-2022
3

07-06-2022
E4

07-09-2021
1

07-09-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend bij de curator zijn er geen civiele procedures aanhangig
waarbij gefailleerde partij is.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn waarbij curanda partij is.

07-09-2021

1

07-09-2021
1

07-09-2021
1

07-09-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Plan van aanpak

e verkoop activa;

e onderzoeken oorzaken faillissement/ rechtmatigheid/ mogelijke
onregelmatigheden;

e onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;

e verifiéren crediteurenvorderingen;

e afwikkelen claim eigendomsvoorbehoud;

e gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

e onderzoeken oorzaken faillissement;
e onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;
e verifiéren crediteurenvorderingen;

I e Afwikkeling onderzoek onbehoorlijk bestuur

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment kan er nog geen uitspraak worden gedaan over de termijn van
afwikkeling van dit faillissement.

I De curator verwacht komende verslagperiode tot afwikkeling over te kunnen
gaan.

10.3 Indiening volgend verslag
| 6-9-2022

10.4 Werkzaamheden overig

In de komende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden verrichten
zoals opgenomen in dit verslag.

Bijlagen

Bijlagen

07-09-2021
EEI
07-03-2022
EES
07-06-2022
E 4
07-09-2021
Egl
07-06-2022
EE4
07-06-2022
E 4
07-09-2021
Egl



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


